
SEDUTA DEL 21 GENNAIO 2026

 

CODICE ENTE 10597

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO

Provincia di Lecco

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 10

 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026/2028.

 

Nell anno duemilaventisei, il giorno ventuno del mese di Gennaio, convocata per le ore 14:30,
si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il Presidente FASOLI RICCARDO

 

Sono presenti i signori Assessori:

 

FASOLI RICCARDO Sindaco Presente

TAGLIAFERRI ANDREA Vice Sindaco Presente

NESSI SILVIA Assessore Presente

ZUCCHI GUIDO Assessore Presente

PACHERA DORIANA Assessore Presente

GATTI SERGIO Assessore Presente

 

 

Partecipa il Segretario comunale Dottor GIULIA VETRANO, il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco RICCARDO FASOLI assume la

Atto n. 10 del 2026

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 1/6



presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto segnato all'ordine del
giorno.

Atto n. 10 del 2026

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 2/6



N.10 Oggetto: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026/2028. 

 

La Giunta Comunale

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto : VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2026/2028.  illustrata dal Presidente.

 

Preso atto del parere espresso ai sensi dell'art 49 e dell'art 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 del Regolamento comunale sui controlli interni, in ordine : 

- alla regolarita'    tecnica

-alla regolarita contabile

Delibera 

1. Di approvare la proposta di deliberazione relativa all'oggetto, nel testo allegato alla presente
come parte integrante  e sostanziale.

 

2. Di comunicare la presente deliberazione al Capigruppo Consiliari, contestualmente alla
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 125 del  D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267 .

 

3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, dando atto che il presente punto e' stato deliberato ai voti unanimi,
espressi per alzata di mano, con specifica e separata votazione .

Atto n. 10 del 2026

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 3/6



Struttura IV – Ragioneria e Contabilità
 
 
OGGETTO: Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2026/2028.
 
 
Per l’esame e le determinazioni da parte della Giunta Comunale si trasmette la seguente:
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
 
 
DATO ATTO

·      che il Documento unico di programmazione 2026/20289 è stato approvato con la deliberazione del
Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2025;
·      che il Bilancio di Previsione 2026/2028 è stato approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.
52 in data 18.12.2025;
·      che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 222 del 22/12/2025 è stato approvato e affidato ai
Responsabili di struttura dell’Ente il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2026;
·      che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 29/01/2025 e s.m.i. è stato approvato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 (PIAO);

 
RAVVISATA la necessità di dare corso ad una variazione degli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2026/2028
al fine di adeguare gli stanziamenti dei capitoli alle nuove necessità evidenziate dalle strutture;
 
VISTO l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., in base al quale e variazioni di bilancio
possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a
tale data non sia scaduto il predetto termine;
 
VISTI gli allegati A1, A2, A3 e A4 ed il prospetto riepilogativo predisposti dalla Struttura IV – Ragioneria e
contabilità;
 
RAVVISATA l’urgenza della variazione in relazione alla necessità integrare i capitoli di spesa al fine di:

-        rispettare le scadenze previste per la conclusione dei progetti PNRR previsti nella variazione;
-        limitare l’onere per interessi derivanti dalla sentenza del Tribunale di Lecco;

 
CONSIDERATO che la variazione agli stanziamenti di competenza e di cassa dell’esercizio 2026 si può così
riassumere;
 

 COMPETENZA CASSA
maggiore entrata (allegato A1) 58.863,20 51.863,20
minore spesa (allegato A4) 50.000,00 57.000,00
Totale 108.863,20 108.863,20

 
 COMPETENZA CASSA

maggiore spesa (allegato A3) 108.863,20 108.863,20
minore entrata (allegato A2) 0,00 0,00
Totale 108.863,20 108.863,20

 
DATO ATTO che le maggiori entrate riguardano n. 3 progetti PNRR finanziati relativi a:

-     misura 1.3.1. ANNCSU
-     misura 2.2.3. SUAP&SUE
-     RISORSE IN COMUNE

e che tali maggiori entrate si riferiscono a poste dell’attivo già incassate o per le quali sussiste un idoneo titolo
giuridico tale da permetterne l’accertamento o la cui iscrizione a bilancio è necessaria ai fini della richiesta del

Atto n. 10 del 2026

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 4/6



contributo;
 
DATO ATTO che con la presente variazione viene applicato al Bilancio di Previsione 2026/2028 una quota di € 7.
000,00.= di avanzo presunto di amministrazione dell’esercizio 2025, di cui € 7.000,00.= di parte accantonata a
fondo contenzioso;
 
DI DARE ATTO che con la propria deliberazione n. 3 del 14/01/2026 è stato effettuato l’aggiornamento degli
allegati al bilancio di previsione 2026/2028 relativi al risultato di amministrazione presunto 2025, ai sensi del
comma 3-quater dell’art. 187 del TUEL, dai quali risulta la disponibilità della somma accantonata;
 
CONSIDERATO che le risultanze finali delle previsioni di competenza di bilancio dell’esercizio in corso passano da
€ 39.484.969,13.= a € 39.543.832,33.=;
 
PRESO ATTO che le risultanze finali delle previsioni di bilancio dell’esercizio in corso per la parte di cassa passano
da € 26.436.588,83.= a € 26.488.452,03.= a mentre il saldo presunto di cassa alla fine dell’esercizio rimane
invariato;
 
PRESO ATTO che, come risulta dal prospetto allegato, con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri
di bilancio stabiliti dagli artt. 162 e seguenti del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità;
 
ACQUISITI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, i pareri preventivi favorevole in
ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del presente atto, espressi dai Responsabili di Struttura
competenti per materia;
 
VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti;
 
A VOTI
 

DELIBERA
 

1.       Di provvedere a effettuare le variazioni alle previsioni di competenza del Bilancio di Previsione 2026/
2028, così come riportate nei prospetti allegati A1, A2, A3 e A4, parti integranti della presente deliberazione.
2.       Di dare atto dell’urgenza di effettuare la variazione, in relazione alla necessità integrare i capitoli di
entrata e di spesa in relazione alla necessità integrare i capitoli di spesa al fine di rispettare le scadenze
previste per la conclusione dei progetti PNRR previsti nella variazione e limitare l’onere per interessi
derivanti dalla sentenza del Tribunale di Lecco.
3.       Di dare atto che con la presente variazione viene applicato al Bilancio di Previsione 2026/2028 una
quota di € 7.000,00.= di avanzo presunto di amministrazione dell’esercizio 2025, di cui € 7.000,00.= di parte
accantonata a fondo contenzioso.
4.       Di dare atto che con la propria deliberazione n. 3 del 14/01/2026 è stato effettuato l’aggiornamento
degli allegati al bilancio di previsione 2026/2028 relativi al risultato di amministrazione presunto 2025, ai
sensi del comma 3-quater dell’art. 187 del TUEL, dai quali risulta la disponibilità della somma accantonata.
5.        Di dare atto che, come risulta dal prospetto allegato, con la presente variazione vengono rispettati gli
equilibri di bilancio stabiliti dagli artt. 162 e seguenti del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.
6.       Di dare atto che la presente variazione costituisce per il Responsabile della Struttura IV – Ragioneria e
contabilità, modifica al Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 nella parte “Sezione Operativa”.
7.       Di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/
2000 e s.m.i., dovrà essere sottoposta a ratifica del Consiglio Comunale, a pena di decadenza, entro i
sessanta giorni seguenti.

 
Con successiva votazione unanime favorevole espressa ai sensi di legge
 

DELIBERA
 
 
Di rendere immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.
 

Atto n. 10 del 2026

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 5/6



 
 

 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale
RICCARDO FASOLI   GIULIA VETRANO

 

Atto n. 10 del 2026

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 6/6



Proposta di Deliberazione di Giunta comunale

STR. 4
Proposta n° 16/2026

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026/2028.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
  
  
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

  
  

Mandello del Lario, lì 20-01-2026

Il RESPONSABILE DI STRUTTURA

VITALI ENRICO

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate



Proposta di Deliberazione di Giunta comunale

STR. 4
Proposta n° 16/2026

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026/2028.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   
  
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

  
  

Mandello del Lario, lì 20-01-2026

Il RESPONSABILE DI STRUTTURA

Dott. Vitali Enrico

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate



 

 

Deliberazione di Giunta comunale n 10/2026

 

STRUTTURA IV - RAGIONERIA E CONTABILITÃ€

 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026/2028.

 

Il sottoscritto certifica che il provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio online consultabile sul
Sito Ufficiale dell'Ente dal 27-01-2026 per giorni quindici consecutivi.
 

Si certifica altresì che l'atto di GIUNTA n. 10 del 21-01-2026, diverrà esecutivo ai sensi dell'articolo
134, c. 3 del D.Lgs. 267⁄2000:

[]In data 21-01-2026, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione - Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267⁄2000.  

[X]In data 21-01-2026, è dichiarato immediatamente eseguibile - Art. 134, comma 4 del D.Lgs.
267⁄2000.

 

 

 
Mandello del Lario, lì 27-01-2026 Il SEGRETARIO GENERALE

GIULIA VETRANO

 
    

Atto n. 10 del 2026

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 1/1



COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO CF.00629950130
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2026

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrateStanziamento
risultante

1

1.0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
0.000.0000

            4.569,13            7.000,00           11.569,13

128.9 Avviso Misura 1.3.14 - PDND Archivio dei numeri
civici delle strade urbane (ANNCSU)

2.101.0101

                0,00            4.326,40            4.326,40

128.10 Avviso Misura 2.2.3 - Digitalizzazione delle
procedure SUAP & SUE per l'adeguamento
tecnologico delle piattaforme SUE.

2.101.0101

                0,00           14.889,28           14.889,28

128.11 Contributo PNRR Risorse in comune.
2.101.0101

                0,00           32.647,52           32.647,52

TOTALE             4.569,13           58.863,20           63.432,33



COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO CF.00629950130
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2026

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

119.9 Avviso Misura 1.3.1 - PDND Archivio Nazionale dei
Numeri Civici delle Strade Urbane (ANCCSU)

01.08.1.103

                0,00            4.326,40            4.326,40

119.10 Avviso Misura 2.2.3 - Digitalizzazione delle
procedure SUAP & SUE per  l adeguamento
tecnologico delle piattaforme SUE

01.08.1.103

                0,00           14.889,28           14.889,28

119.11 Avviso PNRR Risorse in comune
01.06.1.103

                0,00           32.647,52           32.647,52

575.0 Contributi sostegno prima infanzia - asilo nido
12.11.1.104

                0,00           50.000,00           50.000,00

3163.0 Realizzazione strada di collegamento tra la SS36
e la viabilita urbana

10.05.2.202

                0,00            7.000,00            7.000,00

TOTALE                 0,00          108.863,20          108.863,20



COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO CF.00629950130
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2026

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

3

573.0 Contributo sostegno prima infanzia - convenzione
asilo nido

04.01.1.104

           50.000,00           50.000,00                0,00

TOTALE            50.000,00           50.000,00                0,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2026

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           58.863,20

           50.000,00

          108.863,20

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          108.863,20

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          108.863,20

4



COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO CF.00629950130
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2026 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrateStanziamento
risultante

5

128.9 Avviso Misura 1.3.14 - PDND Archivio dei numeri
civici delle strade urbane (ANNCSU)

2.101.0101

                0,00            4.326,40            4.326,40

128.10 Avviso Misura 2.2.3 - Digitalizzazione delle
procedure SUAP & SUE per l'adeguamento
tecnologico delle piattaforme SUE.

2.101.0101

                0,00           14.889,28           14.889,28

128.11 Contributo PNRR Risorse in comune.
2.101.0101

                0,00           32.647,52           32.647,52

TOTALE                 0,00           51.863,20           51.863,20



COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO CF.00629950130
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2026 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

6

119.9 Avviso Misura 1.3.1 - PDND Archivio Nazionale dei
Numeri Civici delle Strade Urbane (ANCCSU)

01.08.1.103

                0,00            4.326,40            4.326,40

119.10 Avviso Misura 2.2.3 - Digitalizzazione delle
procedure SUAP & SUE per  l adeguamento
tecnologico delle piattaforme SUE

01.08.1.103

                0,00           14.889,28           14.889,28

119.11 Avviso PNRR Risorse in comune
01.06.1.103

                0,00           32.647,52           32.647,52

575.0 Contributi sostegno prima infanzia - asilo nido
12.11.1.104

                0,00           50.000,00           50.000,00

3163.0 Realizzazione strada di collegamento tra la SS36
e la viabilita urbana

10.05.2.202

           15.432,67            7.000,00           22.432,67

TOTALE            15.432,67          108.863,20          124.295,87



COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO CF.00629950130
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2026 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

7

358.1 Fondo di riserva di cassa
20.01.1.110

        1.899.462,92            7.000,00        1.892.462,92

573.0 Contributo sostegno prima infanzia - convenzione
asilo nido

04.01.1.104

           54.287,85           50.000,00            4.287,85

TOTALE         1.953.750,77           57.000,00        1.896.750,77



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2026

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           51.863,20

           57.000,00

          108.863,20

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          108.863,20

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          108.863,20

8



COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 
Provincia di Lecco 

 

Verbale n. 2/2026 

Data di sottoscrizione con firma digitale 

 

Parere di variazione al bilancio di previsione 

 

L'anno 2026, il giorno 23 del mese di gennaio il Revisore dei Conti, Dr.ssa Elisabetta Civetta, procede alla 

verifica della proposta di variazione al bilancio di previsione 2026-2028 

 

Il Revisore 

 

Vista la proposta di variazione del bilancio per l'esercizio in corso, per l'acquisizione del parere di cui all'art. 

239, comma 1, lettera b) del Tuel; 

 

Vista la deliberazione relativa all’approvazione del bilancio per l’esercizio 2026; 

 

Rilevato che con la deliberazione G.C.  n. 3 del 14/01/2026 è stato effettuato l’aggiornamento degli allegati al 

bilancio di previsione 2026/2028 relativi al risultato di amministrazione presunto 2025, ai sensi del comma 3-

quater dell’art. 187 del TUEL, dai quali risulta la disponibilità della somma accantonata; 

 

Rilevato che con la variazione proposta viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri 

di bilancio; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011; 

 

ESPRIME 

 

1) parere favorevole sulla proposta di variazione al bilancio di previsione per l'esercizio in corso, comportante: 

 

Esercizio 2026 

 

 COMPETENZA CASSA 

maggiore entrata (allegato A1) 
di cui euro 7.000 avanzo accantonato per 
contenziosi 

58.863,20 51.863,20 

minore spesa (allegato A4) 50.000,00 57.000,00 

Totale 108.863,20 108.863,20 

 

 COMPETENZA CASSA 

maggiore spesa (allegato A3) 108.863,20 108.863,20 

minore entrata (allegato A2) 0,00 0,00 

Totale 108.863,20 108.863,20 

 

 



come meglio specificato negli allegati prospetti predisposti dal responsabile del servizio finanziario. 

 

Il revisore 

Dr.ssa Elisabetta Civetta 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



  Allegato alla delibera  GC n. __ del 21/01/2026

PROSPETTO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO Competenza 2026 Competenza 2027 Competenza 2028

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (+) -                             

B) Entrate Titoli I - II - III 8.507.263,20            8.396.400,00            8.389.600,00            

 - di cui per estinzione anticipata di prestiti -                             -                             -                             

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 

pubbliche (+) -                             -                             -                             

D) Spese Titolo I - Spese correnti 7.995.932,33            7.921.000,00            7.896.200,00            

- di cui fondo pluriennale vincolato -                             -                             -                             

- di cui fondo svalutazione crediti 204.800,00              204.800,00              204.800,00              

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) -                             -                             -                             

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 515.900,00               475.400,00               493.400,00               

- di cui per estinzione anticipata di prestiti

- di cui per fondo anticipazioni liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 4.569,13-                   -                             -                             

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti  (**) (+) 4.569,13                   -                             -                             

- di cui per estinzione anticipata di prestiti -                             -                             -                             

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge (+) -                             -                             

 - di cui per estinzione anticipata di prestiti -                             -                             -                             

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge (-) -                             -                             -                             

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)  O=G+H+I-L+M 0,00-                           -                             -                             

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (**) (+) 7.000,00                   

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)

R) Entrate Titoli IV - V -VI (+) 16.335.000,00         2.813.000,00            750.000,00               

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 

pubbliche (-) -                             -                             -                             

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge (-) -                             -                             

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti (-) -                             -                             -                             

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione di crediti a medio-lungo termine (-) -                             -                             -                             

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) -                             -                             

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge (+) -                             -                             -                             

M) Entrate da estinzione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (-) -                             -                             

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale  - (-) 16.342.000,00         2.813.000,00            750.000,00               

 - di cui fondo pluriennale vincolato -                             

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) -                             -                             -                             

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) -                             -                             -                             

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -                             -                             -                             

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti (+) -                             -                             -                             

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione di crediti a medio-lungo termine (+) -                             -                             -                             

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) -                             -                             -                             

X1) Spese titolo 3.02 per concessione crediti di breve termine (-)

X2) Spese titolo 3.03 per concessione crediti di medio-lungo termine (-)

Y) Spese Titolo 3.03 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) -                             -                             -                             

 

EQUILIBRIO FINALE  W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y  0,00-                           -                             -                             

 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (****) -                             -                             -                             

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00-                           -                             -                             

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-) 4.569,13                   -                             -                             

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali -                             -                             -                             


